
Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 1 
 

Zápis z jednání členské schůze Asociace lodní třídy Optimist (ALT Q) 
Konané v YC Nechranice dne 11.6.2022 od 21,00 hod. 
 
1. Zahájení členské schůze 

Členskou schůzi (dále jen „ČS“) zahájil ve 21,00 hod. místopředseda výkonného výboru ALT 
Q, Michal Lojka.  
 
V den konání ČS má ALT Q celkem 93 členů s hlasovacím právem, z nichž je dle prezenční 
listiny osobně či v zastoupení přítomných 62, tedy ČS je usnášeníschopná.  
 
 
2. Program ČS 

Michal Lojka přednesl program schůze a konstatoval, že mu byl doručen dopis člena Jana 
Hirnšala, který však nesplňuje podmínky návrhu změny programu a proto bude ponechán na 
závěr jako bod k diskuzi.  
 
 
3.  Volba orgánů členské schůze  
 
Michal Lojka navrhl následující členy jako předsedu, zapisovatele a skrutátora, a to 

- Michala Lojku jako předsedu, 
- Denisu Valentovou jako zapisovatele a 
- Karolínu Antošovou jako skrutátora.  

 
Hlasování:                         pro    62        proti 0          zdržel se 0 
 
VH  schválila orgány schůze. 
 
 
4. Zpráva o činnosti 

Za období od září 2021: 
Zlepšila se komunikace směrem ke členům – WA skupina, úprava webu. 
Nominační pravidla pro účast na ME a MS 2022 vytváří ALT společně KTM.  
Bylo vyhlášeni vítězové pohárových závodů.  
Proběhla příprava a projednání pohárových závodů do CTL 2022. 
Byla vytvořena upravena směrnice pro podporu soustředění. 
Došlo k úpravě pravidel pro hodnocení pohárových závodů (nově dle log. bodů). 
Byla navržena úprava stanov, návrh jednacího a hlasovacího řádu ALT. 
Letošní velké pohárové závody rozděleny na mladší a starší, kromě Mistrovství ČR. 
K datu 19.4.2022 odstoupil předseda VV, Petr Přikryl. Následně VV kooptoval Jiřího Dymáka, 
který nyní kandiduje na řádné zvolení členské schůze ALT Q. 
Proběhl spor o nominaci na MS – dle výkladu výboru navrhla trenérka SPS v rozporu se 
zveřejněnými pravidly. Následně proběhlo jednání Sportovního úseku ČSJ, který nominaci 
trenérky odsouhlasil.  
 
Plán letošního roku: 
Budeme se snažit získat větší rozhodovací pravomoci a prezentovat ALT Q jako funkční 
organizaci, která má zájem podporovat děti při jachtingu.  
VV zaslal žádost o jmenování svého zástupce do KTM a sportovního úseku. 



Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 2 
 

VV bude pracovat na nominačních pravidlech tak, aby poslední závod byl nejpozději do 
poloviny května.  
Další téma je SPS a pravidla pro přijímání nových členů, aby i ALT Q měl možnost se výběru 
zúčastnit.  
Bude vyhodnocen nový systém pohárových závodů mladší/starší. 
Připravujeme vyhlášení pohárů 2022.  
Příprava MČR 2023 na Lipně.  
 
 
5. Zpráva hospodáře 
 
Zprávu hospodáře přednesla Denisa Valentová, ALT Q v roce 2021 hospodařila se ztrátou ve 
výši 79.520,72. Celkový příjem ALT Q za rok 2021 byl 754.911,76 Kč, z toho 74.100,00 Kč 
činily přijaté členské příspěvky. Celkové výdaje pak činily 834.432,48 Kč. 
ALT Q dlouhodobě v minulých účetních obdobích kumulovala „zisk“ na svém transparentním 
účtu; v závislosti na velikosti členské základny vybere ALT Q každý rok mezi 40 až 70 tis. Kč 
na členských příspěvcích. Z této částky pak ALT Q hradí poháry, diplomy atd., obvykle kolem 
30 tis. Kč. Co zbyde, kumuluje je na účtu. Na konci roku 2019 byl zůstatek na úču cca 215 tis. 
Kč, na konci roku 2020 pak 137 tis. Kč (v roce 2020 byla částku nakumulovaného zisku použita 
pro nákup UV trik pro dětské členy ALT Q), na konci roku 2021 činil zůstatek na účtu cca 50 
tis. Kč.   
 
 

 
 
VH vzala na vědomí zprávu hospodáře.   
 
 
6. Členská základny  

V roce 2022 máme 138 dětí členů ALTQ  v současné době se účastní pohárových závodů : 
Poháru ALTQ : 99 dětí 
Mladší děti  34 dětí - 17 holek, 17 kluků, 



Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 3 
 

Starší 65  dětí - 26 holek, 39 kluků 
Poháru Čechy, Morava: 84 dětí 
Pohár Morava: 36 dětí - holky 9 starší, 7-mladší, kluci starší - 12, mladší 8 
Pohár Čechy: 41 dětí - holky 13 starší, 7-mladší, kluci starší - 10, mladší 11 
 
V souvislosti se zprávou o počtu členů ALT Q bylo na ČS dohodnuto, že VV učiní dotaz na 
ČSJ, ohledně úspěšnosti serveru „začni s jachtingem“, zda je jeho přínos měřitelný? Podle 
názoru některých členů ČS se zřejmě „začni s jachtingem“ ani moc nepoužívá. ČS navrhla, 
aby byl vytvořen dotazník pro jednotlivé kluby, zda je pro ně tento druh kampaně užitečný.  
  
 
7. Stanovy a další dokumenty 

Proběhla diskuze nad změnami stanov a pozměňovacími návrhy k nim, jednacího a volebního 
řádu ČS, směrnice pro příjem nových členů a volebního řádu pro členy VV a KK.  
Pavel Švarc navrhl, aby soutěžní řády podléhaly schválení členské schůze. Po diskuzi 
odsouhlaseno, že tato úprava nebude provedena. Současně ČS uložila VV, aby formát 
organizování pohárových soutěží vždy podléhal schválení ČS.   
 
Hlasováno o tom, zda bude hlasováno o změnách všech dokumentů najednou.  
Hlasování:                         pro    62        proti 0          zdržel se 0 
 
Poté hlasováno o přijetí usnesení tohoto znění: 
 
Členská schůze rozhodla o schválení následujících dokumentů:  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

!"#$%&'(%()*%+,-%&'(./#(0*"$+12(+&)34"(
!

5+,&6%&"(7,#$'(8.'#9(:;<6=6+<>(4?(+?(
!

!
!

"#$%&'!(!
)*+,-.&%/!-!01+*2%*+,!3#&%+'4!+5617&!

!
(8 "#&%+'$!+5617&!9&!%&9.:;;/<!*=>$%&<!+0*#'?8!

!
@8 A$+-B:! 9&B%$%/! 3#&%+'4! +5617&! ?0=-.?9&! 7$'*%! 38! CDE@F(@! G28! HB$#&! 9&%! I*23-%+'J!
7$'*%/'KL!+,-%*.:!+0*#'?!-!,&%,*!9&B%-5/!-!6#-+*.-5/!M$B8!

!
"#$%&'!@!

N3-+,!%-!3#&%+'4!+5617O!
!
(8 P-QBJ!3#&%!+0*#'?!9&!*0=$.%R%!S3-+,%O,!+&!3#&%+'4!+5617&!-!3#&%!+0*#'?!+,-=;/!(CT,O!#&,!%-!
3#&%+'4!+5617O!,-'4!6#-+*.-,8!P-QBJ!3#&%!9&!*0=$.%R%!0*Q-B*.-,!-!B*+,-,!%-!%/!.:+.R,#&%/!
'!7$#&QO,*+,&<U!',&=4!9+*?!0=*>=-<&<!3#&%+'4!+5617&!-!?0#-,V*.-,!%$.=6:!-!0=*,O%$.=6:8!



Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 4 
 

!
!
@8 N3-+,%O,!+&!3#&%+'4!+5617&!<1Q&!3#&%!+0*#'?!*+*2%R8!G&!3#&%&<!%&2*!7-!3#&%-!<#-B;/6*!
(CT,O!#&,!+&!<1Q&!3#&%+'4!+5617&!7S3-+,%O,!9&6*!7$'*%%J!7$+,?05&U!0*0M8!*+*2-!7$'*%%J<!
7$+,?05&<!%&7#&,O#46*!70#%*<*5%R%$8!A-+,?0*.$%/!3#&%-!+,-=;/6*!(C!,O!#&,!9&!<*Q%*!0*?7&!
%-!7$'#-BR!0/+&<%4!0#%4!<*5O8!

!
"#$%&'!W!

X&B%$%/!3#&%+'4!+5617&!
!
(8 "#&%+'$!+5617&!.*#/!0M&B+&B?U!7-0O+*.-,&#&U!B.-!*.RM*.-,&#&!7$0O+?!-!B.R!*+*2:!0*.RM&%4!
+3/,$%/<!6#-+1!H+'=?,$,*=:L8!
!

@8 A-+&B$%/!3#&%+'4!+5617&!M/B/!0M&B+&B-!3#&%+'4!+5617&8!Y*!B*2:!7.*#&%/!0M&B+&B:!3#&%+'4!
+5617&! M/B/! 3#&%+'*?! +5617O! 0M&B+&B-! .J'*%%46*! .J2*=?! %&2*! </+,*0M&B+&B-! %&2*!
0*.RM&%J! ! 3#&%! .J'*%%46*! .J2*=?8! Z&%! 0M&B'#$B$! 3#&%+'4! +5617O! %$.=6! '-%BOB$,1! B*!
*=>$%1!3#&%+'4!+5617&8!

!
W8 "#&%+'$!+5617&!+56.-#?9&!9&B%-5/!-!6#-+*.-5/!M$B!-!.*#&2%/!M$B8!
!

[8 \!0=12R6?!3#&%+'4!+5617&!+&!0*MO7?9&!7$0O+8!
!

]8 ^$#&QO,*+,O! 0=&7&%3%/! #O+,O%:U! %$#&QO,*+,OU! *2+-6U! 701+*2! .:6*,*.&%/! -! *.RM&%/! 7$0O+?!
7!3#&%+'4! +5617&! +&! M/B/! 0M/+#?;%J<O! ?+,-%*.&%/<O! *23-%+'46*! 7$'*%/'?! -! +,-%*.-<O!
+0*#'?8!!

!
_8 Y*,-7:!-!0MO0*</%':U!',&=4!7!,&56%O5'J56!B1.*B1!%&<*6*?!2J,!.:M/7&%:!3#&%+'*?!+5617/U!
2?B*?!7-=&>O+,=*.$%:!.!7$0O+&!*!3#&%+'4!+5617O!-!2?B&!%-!%R!*B0*.R7&%*!3#&%?!+0*#'?!
0/+&<%R!.&!#61,R!B*!WF!T,O!B%1!*B&!B%&!'*%$%/!3#&%+'4!+5617&8!!

!
!

"#$%&'![!
`*76*B*.$%/!3#&%+'4!+5617&!

!
!

(8!"#&%+'$!+5617&!9&!?+%$;&%/+56*0%$U!0*'?B!9&!0M/,*<%-!%-B0*#*.O3%/!.R,;O%-!.;&56!3#&%1!
+0*#'?!+,-=;/56!(CT,O!#&,8!)M/0-B%$!%$6=-B%/!3#&%+'$!+5617&!9&!?+%$;&%/+56*0%$!2&7!*6#&B?!
%-!0*3&,!0M/,*<%J56!3#&%1!+0*#'?!+,-=;/56!(CT,O!#&,!0*!?0#:%?,/!(]!<O%?,!*B!7-3$,'?!01.*B%/!
3#&%+'4!+5617&8!!



Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 5 
 

!
@8!P!0#-,%*+,O!?+%&+&%/!3#&%+'4!+5617&!*!7<R%R!+,-%*.!-!*!7=?;&%/!+0*#'?!9&!,M&2-!+*?6#-+?!
%-B0*#*.O3%/! .R,;O%:! .;&56! 3#&%1! +0*#'?U! .!*+,-,%/56! 0M/0-B&56! 9&! ,M&2-! +*?6#-+?!
%-B0*#*.O3%/!.R,;O%:!0M/,*<%J56!3#&%18!

!
W8! !a#-+*.$%/!*!.;&56!=*76*B%?,/56!3#&%+'4!+5617&!B#&!0=*>=-<?!+!.J9O<'*?!.*#2:!%*.J56!
3#&%1!!!!.J'*%%46*!.J2*=?!-!'*%,=*#%/!'*<O+&!+&!0=*.$B/!-'#-<-5/8!b#-+,%/!6#-+*.-5/!-',!
+&!0=*.$B/!7.&B%?,/<!=?':!0MO!9&B%*,#O.4!.J7.R!0M&B+&B:!3#&%+'4!+5617&!I)`\KU!I)`\ZcKUK!
AY`deXc!GfKU! ?!0M/+#?;%46*!?+%&+&%/! 3#&%+'4!+5617&8!b*#2-!%*.J56!3#&%1!.J'*%%46*!
.J2*=?!-!'*%,=*#%/!'*<O+&!+&!0=*.$B/!,-9%J<!6#-+*.$%/<!-!,*!.!+*?#-B?!+!.*#&2%/<!M$B&<!
+56.$#&%J<!3#&%+'*?!+5617/8!

!
[8!^-! .J7.?! 0M&B+&B:! 3#&%+'4! +5617&! +&! %&9BM/.&! 6#-+?9&! *! 0=*,O%$.=7/56! 0M&B#*Q&%J56!
'!9&B%*,#O.J<!2*B1<!0=*>=-<?U!-! ,*!.!0*M-B/U!.!9-'4<!2:#:!0M&B#*Q&%:U! ,&0=.&!0*,4!*!
%$.=6?!0M&B#*Q&%4<!.J'*%%J<!.J2*=&<8!X-'<O#&!9&!?.&B&%J!%$.=6!+56.$#&%U!*!B-#;/56!
%$.=7/56!'!,*<?,*!2*B?!0=*>=-<?!+&!9OQ!%&6#-+?9&8!

!
]8! !)MO!6#-+*.$%/!-'#-<-5/!.:7.&!0M&B+&B-!3#&%+'4!+5617&!+'=?,$,*=:U!',&M/!6#-+:!+&3,*?!-!
0*B-9/!70=$.?!*!.J+#&B'?!6#-+*.$%/!0M&B+&B*.O8!

!
"#$%&'!]!

A$0O+!*!3#&%+'4!+5617O!
!
(8 bJ'*%%J!.J2*=!7-2&70&3?9&!.:6*,*.&%/!7$0O+?!*!3#&%+'4!+5617&!.!+*?#-B?!+!0M/+#?;%J<O!
7$'*%%J<O!?+,-%*.&%/<O!B*!WF!T,O!B%1!*B!9&9/6*!?'*%3&%/8!A$0O+!0*B&0O+?9&!7-0O+*.-,&#U!
0M&B+&B-!3#&%+'4!+5617&!-!B.-!*.RM*.-,&#48!
!

@8 P!7$0O+?!+&!0MO#*Q/!%$.=6:!-!0=*6#$;&%/U!0M&B#*Q&%$!3#&%+'4!+5617O!'!0=*9&B%$%/8!
!

"#$%&'!_!
A$.R=&3%$!?+,-%*.&%/!

!
(8 X&B%-5/!M$B!%-2J.$!S3O%%*+,O!+56.$#&%/<!3#&%+'*?!+5617/8!

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Volební řád pro volby členů výkonného výboru a kontrolní komise 

 
Asociace Lodní Třídy Optimist,z.s. 

 
 



Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 6 
 

1. Stávající výkonný výbor předloží členské schůzi (dále jen ČS) seznam navržených kandidátů 
na členy nového výkonného výboru resp. kontrolní komise. 
 

2. ČS provede případné doplnění předloženého seznamu navržených kandidátů na členy 
výkonného výboru resp. kontrolní komise. 
 

3.   Volba výkonného výboru. 
• Do výkonného výboru jsou zvoleni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 
• V případě rovnosti hlasů na zvoleném a nezvoleném místě postupují tito kandidáti do 

druhého kola. 
• V druhém kole je zvolen kandidát do výkonného výboru s nejvyšším počtem hlasů.  
 

4.  Volba kontrolní komise. 
Ve volbách do kontrolní komise se postupuje stejně jako ve volbách do výkonného výboru. 

 
5.  Hlasování proběhne písemnou formou, každý člen starší 18 -let nebo jeho zástupce, který 

předloží písemnou plnou moc, obdrží hlasovací lístek s pokyny k vyplnění, a to samostatně 
pro volby členů výkonného výboru i pro volby členů kontrolní komise.    
 

6. V případě potvrzení nového člena výkonného výboru nebo kontrolní komise doplněného 
stávajícím orgánem požádá stávající orgán ČS o schválení takového nového člena, přičemž 
rozhoduje prostá většina přítomných na ČS a ČS může odsouhlasit, že v takovém případě 
budou kandidáti voleni aklamací a ne písemnou formou.  

 
7. V případě volby kandidátů na místa uvolněná v rámci probíhajícího volebního období, 

nedoplněná kooptací, se postupuje obdobně, jako v případě volby nového výkonného 
výboru, resp. kontrolní komise; ČS může odsouhlasit, že v takovém případě budou 
kandidáti voleni aklamací a ne písemnou formou. 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

STANOVY 
Asociace Lodní Třídy Optimist  

z.s. (zapsaný spolek) 
dále jen „spolek“ 

 
Článek 1 

NÁZEV, SÍDLO, IČO SPOLKU 
Název spolku zní: Asociace Lodní Třídy Optimist, zapsaný spolek (dále jen z.s.) 
Sídlem zapsaného spolku je: Praha, Atletická 100/2, PSČ 160 00   
IČO: 266 38 932  
 

Článek 2 
PRÁVNÍ POSTAVENÍ SPOLKU 

Spolek je dobrovolný nezávislý, sdružující členy na základě společného zájmu a přesvědčení. 
Spolek je právnickou osobou vzniklou podle ust. § 214 - 302 občanského zákoníku.  
 

Článek 3 
CÍL ČINNOSTI 

1. Hlavní činností spolku je:  
• sdružování a zastupování lodní třídy Optimist ve všech českých a mezinárodních 

jachtařských organizacích 
• organizace sportovní činnosti v lodní třídě, sestavování termínů soutěží a podílení se na 

nich  
• rozšiřování sportovní a technické úrovně lodní třídy Optimist  



Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 7 
 

• provádění metodické, organizační a propagační činnosti v oblasti jachtingu, zejména 
v oblasti lodní třídy Optimist  

• péče o zvyšování tělesné a sportovní výkonnosti svých členů 
• organizování tréninků, soustředění a závodů 
• zabezpečování účasti členů spolku na všech příslušných sportovních akcích 
• podpora účasti svých členů na školeních, seminářích cvičitelů a trenérů  
2. Při plnění svých hlavních úkolů spolek spolupracuje s ostatními spolky stejného 

sportovního     zaměření a to i na mezinárodní úrovni. 
 

 
Článek 4 

ČLENSTVÍ 
1. Členem spolku se může stát plně svéprávná fyzická osoba, která souhlasí se stanovami 

a cíli 
spolku.  

2. Přijetí za člena rozhoduje na základě písemné přihlášky výkonný výbor.  
3. Přijetí za člena rozhodne výkonný výbor na svém nejbližším dalším zasedání, které 

následuje po doručení přihlášky, O rozhodnutí vyrozumí výkonný výbor žadatele  
4. Členství vzniká ke dni, kdy je splněna podmínka, že byla doručena vyplněná přihláška 

a zaplacen členský příspěvek. Dokladem o vzniku členství je vyrozumění o rozhodnutí 
výkonného výboru. Podrobnosti týkající se členství, přijímání nových členů a členství ve 
spolku je upraveno vnitřní směrnicí pro přijímání nových členů a členství ve spolku.  

5. Členství zaniká: 
a) vystoupením člena ze spolku na základě písemného oznámení výkonnému výboru,  
b) nesplněním podmínek stanovených výkonným výborem pro trvání členství 

v následujícím kalendářním roce,  
c)  nezaplacením členského poplatku nejpozději do 30.4. příslušného kalendářního 

roku, 
d) vyloučením člena rozhodnutím výkonného výboru; 
e) úmrtím člena; 
f) zánikem spolku. 

6. Proti rozhodnutí výkonného výboru o vyloučení člena je přípustné odvolání k členské 
schůzi, jež musí být adresováno spolku a musí být podáno ve lhůtě 15 dnů od doručení 
rozhodnutí o vyloučení. Odvolání musí být písemné a napadené rozhodnutí je členskou 
schůzí přezkoumáváno pouze v rozsahu důvodů výslovně v odvolání uvedených. 
Členská schůze rozhodnutí výkonného výboru potvrdí nebo zruší. Odvolání je pokládáno 
za žádost podle ustanovení § 241 občanského zákoníku. Do konečného rozhodnutí 
členské schůze se na člena, který podal včasné odvolání, pohlíží tak, jako kdyby nebyl 
vyloučen. 

 
 

Článek 5 
PRÁVA A POVINNOSTI ČLENA 

1. Člen spolku má tato práva: 
a) podílet se na činnosti spolku; 
b) účastnit se členské schůze; 
c) hlasovat a volit do orgánů spolku, být volen do orgánů spolku, je-li starší 18 -ti let 

a není-li jeho volitelnost ve stanovách omezena; 
d) podílet se na výhodách, které z členství ve spolku vyplývají; 
e) být informován o činnosti spolku a o stavu jeho hospodaření; 
f) obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření; 
g) zúčastňovat se podle svých zájmů a možností veškerého dění ve spolku; 
h) účastnit se závodů, výcviku, školení a dalších akcí pořádaných spolkem, vedoucích 

ke zvyšování praktických dovedností a teoretických znalosti a k uspokojování 



Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 8 
 

potřeby vykonávat jachtařský sport, a to v souladu s platnými zásadami a sportovně 
technickými předpisy; 

i) podílet se na využívání společných finančních zdrojů spolku podle zásad přijatých  
orgány spolku;   

2. Člen spolku je povinen: 
a) dodržovat stanovy a vnitřní předpisy spolku a usnesení volitelných orgánů spolku 
b) zachovávat při spolkové činnosti vůči ostatním členům i vůči orgánům spolku 

zdvořilost a jednat s nimi s náležitou úctou. Stejně je člen povinen si počínat i v 
diskusích na debatních fórech provozovaných spolkem. 

c) v souladu s vnitřní směrnicí spolku, která upravuje výši členského příspěvku, hradit 
každý rok členské příspěvky. 

d) každý zletilý člen a zákonný zástupce člena spolku mladšího 18-ti let je povinen 
sekretáři spolku či jinému zmocněnému zástupci spolku, bezprostředně po změně 
sdělit aktuální adresu trvalého pobytu, korespondenční adresu, e-mailovou adresu, 
identifikaci datové schránky, popř. telefonní spojení, za účelem zasílání 
korespondence mezi spolkem a jeho členem.  

 
 

Článek 6 
SEZNAM ČLENŮ 

1. Spolek vede seznam svých členů. Ten obsahuje jméno, příjmení, datum narození a 
kontaktní údaje člena. Zápisy v seznamu členů a výmazy z ní provádí k tomu zmocněný 
člen výkonného výboru. 

2. Členský seznam je neveřejný a právo nahlížet do něj a žádat o kopii k danému dni mají 
pouze členové výkonného výboru. Právo členů a dalších oprávněných osob žádat 
potvrzení ve smyslu ustanovení § 236 odst. 2 občanského zákoníku tím není dotčeno. 

3. Členský seznam bude předkládán všem členům ke kontrole správnosti uvedených údajů 
vždy při konání členské schůze. 

4. Výkonný výbor může rozhodnout, že minimálně jedenkrát za dva roky zveřejní údaj o 
počtu členů spolku a základní statistické údaje o nich. Rozsah a podmínky zveřejnění 
stanoví výkonný výbor, bez jehož usnesení nelze žádné údaje o počtu členů ani 
statistické údaje o nich zveřejňovat. 

5. Obdobným způsobem jako seznam členů je vedena i evidence čestných členů spolku.  
 
 

Článek 7 
ČESTNÉ ČLENSTVÍ 

1. Výkonný výbor může podle svého uvážení rozhodnout o udělení čestného členství ve 
spolku kterékoli fyzické osobě, ať žijící nebo nežijící, která se zasloužila o naplňování 
poslání a úkolů spolku.  

2. S čestným členstvím nejsou spojeny žádné povinnosti a neplynou z něj žádná práva, 
vyjma práv a povinností čestných, jako např. práva zúčastnit se zasedání členské 
schůze a práva vystoupit na něm, pokud výkonný výbor o udělení takového práva 
čestnému členu rozhodne a ten je přijme. 

3. Jednou udělené čestné členství nelze odebrat ani zrušit. 
 

 
Článek 8 

ORGÁNY SPOLKU 
Orgány spolku jsou: 

– členská schůze, 
– výkonný výbor, 
– kontrolní komise. 

 
 



Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 9 
 

Článek 9 
ČLENSKÁ SCHŮZE 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. 
2. Účastnit se zasedání členské schůze jsou oprávněni všichni členové spolku. 
3. Hlasovat na zasedání členské schůze jsou oprávněni všichni členové spolku starší 18 -

ti let. 
4. Zasedání členské schůze svolává výkonný výbor podle potřeby, nejméně však jednou 

za rok. Výkonný výbor svolá zasedání členské schůze vždy, když o to požádá nejméně 
jedna třetina členů spolku, nebo alespoň dva členové výkonného výboru nebo kontrolní 
komise.  První členskou schůzi svolá výkonný výbor nejpozději do 1 roku od zápisu 
spolku do veřejného rejstříku. 

5. Členská schůze je považována za svolánu, pokud výkonný výbor zajistí zaslání 
písemných pozvánek všem členům spolku prostřednictvím elektronické pošty na e-
mailové adresy uvedené v seznamu členů (není-li uvedena – tak písemně 
prostřednictvím poštovní přepravy na trvalou nebo korespondenční adresu), nebo 
zveřejněním pozvánky na členskou schůzi na webových stránkách spolku ve lhůtě 
minimálně 30 -ti dnů před termínem konání. 

6. Členská schůze zejména: 
a) rozhoduje o změnách stanov 
b) volí a odvolává členy výkonného výboru a kontrolní komise, jakož i dalších orgánů 

spolku, jsou-li zřízeny; 
c) schvaluje zprávu výkonného výboru a kontrolní komise o činnosti a hospodaření 

spolku; 
d) projednává odvolání člena spolku proti rozhodnutí výkonného výboru o jeho 

vyloučení; 
e) schvaluje vnitřní směrnice spolku; 
f) uděluje souhlas ke zcizení nemovitého majetku spolku;  
g) rozhoduje o zrušení spolku; 
h) rozhoduje o dalších otázkách, které jí předloží k rozhodnutí výkonný výbor. 

7. O odvolání proti rozhodnutí výkonného výboru o vyloučení člena rozhoduje nejbližší 
členská schůze svolaná po datu, kdy bylo odvolání člena doručeno spolku. Proti jiným 
rozhodnutím orgánů spolku než proti rozhodnutí výkonného výboru o vyloučení člena 
není odvolání ke členské schůzi přípustné. Právo člena obracet se na členskou schůzi 
se stížnostmi a dalšími podněty tím není dotčeno. 

8. Zasedání členské schůze se koná na území České republiky, a to buď v sídle spolku, 
případně na jiném místě, uzná-li to výkonný výbor za vhodné s ohledem na možnost 
co největšího počtu členů zúčastnit se zasedání.  

9. Zasedání členské schůze je usnášeníschopné, je-li přítomna alespoň polovina všech 
členů spolku starších 18-ti let; pokud se tento počet členů nesejde ani 30 minut po 
ohlášeném začátku jednání členské schůze, je zasedání členské schůze ukončeno a 
výkonný výbor může postupem podle ustanovení § 257 občanského zákoníku svolat 
náhradní zasedání členské schůze. 

10. Hlasovací právo všech členů spolku starších 18-ti let je rovné. Hlasuje se veřejně 
aklamací, nerozhodne-li členská schůze, že hlasování bude tajné. 

11. O změně stanov a o zrušení spolku rozhoduje členská schůze nadpoloviční většinou 
všech členů, v ostatních věcech rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů, 
nestanoví-li vnitřní předpis jinou kvalifikovanou většinu pro rozhodování členské 
schůze. 

12. Výkonný výbor může rozhodnout, že zasedání členské schůze nebo jeho část bude 
přístupné veřejnosti. 

13. Ze zasedání členské schůze se pořizuje zápis a výkonný výbor zajistí, aby tento zápis 
byl do 30 dnů ode dne konání členské schůze vhodnou a dostatečnou formou 
zpřístupněn všem členům spolku i veřejnosti, a zůstal takto zpřístupněn po dobu 
nejméně 5 let od konání členské schůze. Vystavení zápisu na pevně stanovené adrese 
na webových stránkách spolku se pro účely tohoto odstavce považuje za vhodnou a 



Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 10 
 

dostatečnou formu zpřístupnění. Zápisy ze zasedání členských schůzí musí být vedle 
toho po dobu nejméně 5 let k disposici členům k nahlédnutí v sídle spolku. 

 
 

Článek 10 
VÝKONNÝ VÝBOR 

1. Výkonný výbor je výkonným a kolektivním statutárním orgánem spolku. Ze své činnosti 
je výkonný výbor odpovědný členské schůzi. 

2. Výkonný výbor je tvořen pěti členy spolku, Práva členů výkonného výboru jsou rovná. 
Výkonný výbor volí ze svého středu:  

a. předsedu,  
b. místopředsedu, který současně zastupuje předsedu v případě jeho 

nepřítomnosti  
c. hospodáře.  

3. Pokud se sníží počet členů výkonného výboru pod pět členů, např. v důsledku 
odstoupení člena výkonného výboru z funkce, doplní výkonný výbor na jeho místo člena 
nového, vlastním rozhodnutím výkonného výboru s tím, že takto doplněný člen musí 
být ve své funkci potvrzen na nejbližší členského schůzi.  

4. Výkonný výbor řídí činnost spolku v období mezi členskými schůzemi. 
5. Způsob a frekvenci zasedání výkonného výboru si výbor stanoví interně, avšak s tím, 

že k přijetí usnesení výkonného výboru jsou zapotřebí hlasy nejméně nadpoloviční 
většiny zvolených členů. Připouští se hlasování výkonného výboru per rollam. 

6. Člen výkonného výboru je volen členskou schůzí na dobu 2 roků. Členská schůze může 
člena výkonného výboru odvolat.  

7. Výkonný výbor zejména: 
a) koordinuje činnost spolku; 
b) svolává zasedání a náhradní zasedání členské schůze; 
c) zpracovává podklady pro rozhodování členské schůze; 
d) předkládá členské schůzi zprávu o činnosti a hospodaření spolku; 
e) rozhoduje o přijetí za člena spolku; 
f) rozhoduje o vyloučení člena ze spolku. 

8. K zajištění činnosti spolku může výkonný výbor zřídit sekretariát a zaměstnávat a 
propouštět zaměstnance spolku a stanovit jejich plat. 

9. Za spolek jedná navenek samostatně předseda výboru nebo v době jeho nepřítomnosti 
místopředseda výboru anebo jiný, výborem písemně pověřený člen výboru. V případech 
právních jednání, jimiž dochází k nakládání s majetkem spolku, jehož hodnota 
přesahuje 50.000 Kč, uzavírání úvěrových a leasingových smluv a smluv o zápůjčce 
anebo smluv na období delší než 1 rok, zastupují spolek vždy společně dva členové 
výboru, přičemž jeden z nich musí být vždy předseda či místopředseda výboru. 
Podepisování za spolek se děje tak, že k vytištěnému nebo vypsanému názvu spolku 
připojí oprávněná osoba svůj podpis. 

 
 

Článek 11 
KONTROLNÍ KOMISE 

1. Členská schůze rozhoduje o zřízení kontrolní komise spolku. Je-li kontrolní komise 
zřízena, členská schůze jmenuje a odvolává její členy. Členská schůze může rovněž 
kontrolní komisi kdykoli zrušit. 

2. Kontrolní komise je tvořena třemi členy spolku. Členství v kontrolní komisi je 
neslučitelné s jakoukoli jinou funkcí ve spolku. Člen kontrolní komise je volen členskou 
schůzí na dobu 2 roků. 

3. Pokud se sníží počet členů kontrolní komise pod tři členy, např. v důsledku odstoupení 
člena kontrolní komise z funkce, doplní kontrolní komise na jeho místo člena nového, 
vlastním rozhodnutím kontrolní komise s tím, že takto doplněný člen musí být ve své 
funkci potvrzen na nejbližší členského schůzi.  



Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 11 
 

4. Pravomoci a oprávnění kontrolní komise určují ustanovení §§ 262–264 občanského 
zákoníku. Kontrolní komise může pro svou činnost v rámci těchto pravidel vydat 
spolkový kontrolní řád. 

5. Na požádání výkonného výboru je kontrolní komise povinna předložit nebo vyjádřit své 
stanovisko ke konkrétní problematice, která je řešena výkonným výborem.  

6. Kontrolní komise je ze své činnosti odpovědná členské schůzi, jíž předkládá ke schválení 
výroční kontrolní zprávu.  

7. Členská schůze rovněž schvaluje rozpočet kontrolní komise. 
 

 
Článek 12 

JEDNACÍ JAZYKY 
1. Jednacím jazykem spolku jsou čeština. 
2. Člen spolku je oprávněn obracet se na orgány spolku v českém jazyce a v tomto 

jazyce obdrží odpověď. 
 

Článek 13 
ZÁSADY HOSPODAŘENÍ 

1. Spolek hospodaří s vlastním movitým i nemovitým majetkem. 
2. Zdroji majetku spolku jsou: 

a) dary a příspěvky fysických a právnických osob; 
b) výnosy majetku; 
c) příjmy z činnosti při naplňování cílů spolku; 
d) členské příspěvky, rozhodne-li výkonný výbor o jejich vybírání; 
e) další zdroje, pokud je schválí výkonný výbor. 

3. Za hospodaření spolku odpovídá výkonný výbor, který o něm předkládá zprávu 
členské schůzi. 

 
 

Článek 14 
ZÁNIK SPOLKU 

1. Spolek zaniká některým ze způsobů stanovených zákonem. 
2. Zanikne-li spolek dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně členská schůze o 

způsobu majetkového vypořádání. 
 
 

Článek 15 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Spolek může na základě rozhodnutí výkonného výboru vydat organizační a jednací 
řád spolku. 

2. Spolek má právo se v souladu s cíli své činnosti obracet na státní orgány s peticemi. 
 
Tyto stanovy byly schváleny valnou hromadou sdružení Asociace Lodní Třídy Optimist dne 
11.6.2022  
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Směrnice pro přijímání nových členů a členství ve spolku  
Asociace Lodní Třídy Optimist z.s. 

 
 

  



Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 12 
 

Výbor pověří jednoho svého člena kontrolou přijatých žádostí o členství. Takto pověřený člen 
výboru každou žádost o přijetí za člena spolku zkontroluje z hlediska požadovaných náležitostí 
a pokud bude přihláška obsahovat veškeré náležitosti, žadatel bude mít uhrazený příspěvek a 
nebude existovat žádná překážka přijetí za člena spolku, pak výboru předloží žádost o přijetí 
na nejbližším zasedání výboru, které bude následovat po doručení přihlášky.  
 
 
Za člena spolku výbor přijme toho, kdo: 

- o to písemně požádá s tím, že v přihlášce uvede požadované údaje,  
- je členem ČSJ, pokud se jedná o nezletilého, 
- zaplatí příspěvek ve výši, ve které byl spolkem schválen,  
- nebyl v předchozím kalendářní roce ze spolku vyloučen.  

 
 

Pro účely evidence členů bude za den přijetí považován ten den, kdy bude splněna podmínka, 
že jeho kompletní přihláška byla doručena a byl uhrazen příspěvek, byť o přijetí bude 
rozhodnuto až na nejbližším zasedání výboru.  
 
Za člena spolku výbor přijme i zákonného zástupce člena spolku, který zaplatí příspěvek ve 
výši schválené spolkem, přičemž každého nezletilého člena spolku může zastupovat jen jedna 
osoba. V případě podání více žádostí o přijmutí za člena spolku za jednoho nezletilého člena 
spolku rozhoduje datum doručení písemné žádosti o přijetí. Pro zákonné zástupce člena spolku 
neplatí podmínka, že taková osoba musí být členem ČSJ.   
 
 
Důvodem pro vyloučení člena ze spolku je zejména opakované porušení povinností člena.  
Pokud bylo za nezletilého člena přijato do spolku víc osob – členů, jako jeho zákonný zástupce, 
musí se tito členové nejpozději do 1.6. příslušného roku dohodnout, kdo nadále zůstane 
členem. Pokud se takoví členové nedohodnou, zůstane členem ten zákonný zástupce, jehož 
přihláška byla spolku doručena nejdřív a ostatní členové budou vyloučeni.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  
Hlasování:                         pro    62        proti 0          zdržel se 0 
 
 
 
8. Zpráva kontrolní komise 

 
Kontrolní komise obdržela v roce 2022 celkem 2 podněty k prošetření od stejného člena, Jana 
Hirnšala. Oba dva se týkaly nominace dětí na MS a ME.  
Podrobný popis obou šetření je přílohou této zprávy, se závěrem, že:  
 
V prvním případě VV postupoval správně, dle stanov a nominačních pravidel. Změna 
nominačních pravidel proběhla těsně před daným závodem v Portoroži, čímž mohlo dojít 
k poškození nepřítomných závodníků, avšak toto není předmětem podnětu. Doporučení KK je 
příště informovat s dostatečným časovým předstihem. Toto však zmiňuje i VV ALT Q ve svém 
dokumentu. 
 
V druhém případě KK po prostudování příslušných dokumentů dospěla k názoru, že VV ALT Q 
postupoval správně a nedošlo k pochybení, a to nejen na základě výkladu ustanovení stanov 
společnosti IODA, ale i v kontextu směrnice Směrnice ČSJ C.19.  



Členská schůze ALT Q, Nechranice 11.6.2022  Strana 13 
 

 
Proběhla kontrola činnosti VV ALTQ, vč. kontroly účetnictví. Nebylo shledáno žádné pochybení, 
kromě 1 platby ve výši 1500 Kč zaslané omylem na nesprávný účet, a to bývalým členem VV  
v roce 2020. KK upozornila  VV, že je nutno urychleně u banky vyžádat chybně zaslanou platbu 
zpět, resp. požádat o sdělení majitele účtu, kterému je potřeba zaslat výzvu k vydání 
bezdůvodného obohacení. 

 

VH vzala na vědomí zprávu revizní komise.   
 
 
 
9. Diskuse 
 
 
Jakub Burda otevřel diskuzi ohledně zástupce ALT Q u IODA a navrhl odvolat PM Nikol 
Staňkovou a jmenovat jinou osobu. Po diskuzi bylo konstatováno, že plná moc bude 
odvolaná poté, co proběhne MS a ME. Jako zástupce bude zmocněn někdo z VV.   
 
Valná hromada vyjádřila nesouhlas s rozhodnutím VV ČSJ s nominací v lodní třídě Optimist, 
protože došlo k poškození dětských závodníků a pověřila VV, aby její stanovisko ČSJ sdělil. 
 
ČS uložila VV, aby nominační pravidla nechal VV schválit VV ČSJ.  
 
  
10. Závěr 

 

ČS byla ukončena v 23,40 hod. 
 
 
 
 
 

Denisa Valentová, zapisovatel  


